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SAK 5/2007  
 
2. PELAGISKE FISKERIER  
 
2.4 VASSILD 
 
Peter Gullestad redegjorde for utviklingen i vassildfisket og årsaken til overfisket av 
periodekvoten på 9.000 tonn første periode. Videre ble det redegjort for Fiskeridirektørens 
forslag om at overfisket skal fratrekkes periodekvoten på 3.000 tonn andre periode og at 
maksimalkvoten står fast inntil videre.  
 
Reidar Thoresen fra HI orienterte fra vassildtoktet som ble gjennomført i mai. Toktet ble 
karakterisert som ikke særlig vellykket. Det ble funnet lite vassild og det ble stilt spørsmål om 
tidspunktet for toktet og dekningen av områdene var optimale. HI mente at resultatet av toktet 
ikke kan brukes i rådgivningen. Aglen fra HI informerte om at tidligere tokt var foretatt en 
måned tidligere med andre fartøy og redskap.  
 
Peter Gullestad konkluderte med at reguleringen neste år bør være basert på føre-var 
prinsippet. 
 
Ragnvald Pettersen fra Fiskekjøpernes Forening spurte om det var flere vassildbestander. 
Reidar Thoresen kunne ikke bekrefte dette, men mente det var viktig at slike momenter kom 
frem.   
 
Jan Birger Jørgensen i Norges Fiskarlag mente det var svært uheldig at overfisket første 
periode skulle belastes neste periodekvote. Fiskeridirektøren ble anmodet om å se stort på 
dette slik at fisket i andre periode starter på 3.000 tonn.  
 
Leif-Harald Hansen i Norske Sjømatbedrifters Landsforening støttet Jan Birger Jørgensens 
forslag. Han viste videre til situasjonen som hadde oppstått i år, hvor det ikke var 
råstoffleveranser i april og mai. Han har forståelse for at en må regulere etter føre-var 
prinsippet, men det vil være svært uheldig for industrien dersom det i 2008 heller ikke blir 
levert råstoff i april/mai.  
 
Maren Esmark i WWF mente at det var riktig prinsipp å trekke overfisket første periode fra 
periodekvoten i neste periode.  
 
Pettersen fra Fiskekjøpernes Forening viste til at dersom det blir fisket på to ulike stammer, er 
det ikke riktig å trekke fra overfisket på den ene stammen fra kvoten på den andre stammen. 
Vassild har vært en bærende bjelke i industrien, men i år holdt reguleringen på å sette 
industrien ut på sidelinjen. Pettersen ba om at oppstartsdatoen for andre periode ble flyttet 
frem til 1. mai, samt at fartøyene får faste fartøykvoter. Dette vil føre til en bedre avvikling av 
fisket, samt dra ut fangstperioden. Han ba også om at en refordeling ikke blir gjort før 1. 
august og at denne forbeholdes bunntrål. Videre bør vassildtråltillatelser som ikke er aktive, 
trekkes inn.    
 



Straume i Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening støttet Pettersen i at konsesjoner uten 
aktivitet burde trekkes inn. 
  
Fiskeridirektøren konkluderte med at fartøykvoten neste år må reduseres. Spørsmål 
vedrørende konsesjoner uten aktivitet vil Fiskeridirektoratet komme tilbake til.  
 
 
 
 
 
 


